Российская Федерация

Самарская область

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

        от «26»  февраля  2024  г.  № 17
п. Фрунзенский

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы» за 2023 год

В соответствии  с Постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 04 марта 2019 года № 31 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения  Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы» за 2023 год согласно приложению.

                 2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                      Ю.Н.Пищулин

Исп. Филякина Л.В.

8846733239
Приложение

к  Постановлению администрации сельского

поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности
 муниципальной программы «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий
 Самарской области на 2021-2026 годы» за 2023 год»
от « 26 »  февраля  2024 года № 17

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы» за 2023 год

Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы» принята постановлением Администрации сельского поселения  Фрунзенское от 13.07.2021  года № 70.

          На 2023 год запланировано – 6249,3 тыс. руб., фактически освоено –                 6249,3  тыс. руб.

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы» на 2023 год.

Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение 2023 года в программу вносились изменения в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы:

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.06.2023    №64 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.07.2023    №81 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы»;
- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2022    №93 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2025 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2023    №132 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы»;

- постановление Администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 27.12.2023    №180 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.07.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021-2026 годы».
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения достигнутых показателей за соответствующий  период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов согласно таблице 2.
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

таблица 1
	Наименование Программы

Дата принятия

решения о разработке программы
	Муниципальная  программа «Благоустройство  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2021-2026 годы» (далее – программа)
Распоряжение главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 25 апреля 2021 года №11.

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное Учреждение Администрация сельского   поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - Администрация сельского поселения)

	Участники программы
	- Администрация сельского поселения;

- главные распорядители и получатели бюджетных средств

	Цель и задачи программы
Важнейшие целевые индикаторы и

показатели программы
Перечень подпрограмм
	Цель:

Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, способствующее комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

Задачи:

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;

- вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок.

 - количество реализованных мероприятий по благоустройству территорий (ед./год);

- количество граждан принимающих активное участие в реализации общественно значимых проектов (ед.);
- количество общественно значимых проектов, которые реализованы с привлечением внебюджетных источников финансирования (ед.)
Подпрограммы отсутствуют

	Сроки (этапы) реализации программы

	2021-2026 г. Этапы реализации программы не выделяются.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы составляет 27633,17  тыс. руб., из них 2021 год -  4904,0  тыс. рублей,                    2022 год -  6023,4  тыс. рублей, 2023 год -  6249,3  тыс. рублей, 2024 год – 3525,58 тыс. рублей, 2025 год - 3466,84 тыс. рублей, 2026 год - 3464,05 тыс. рублей

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию местным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- развитие положительных тенденций в создании
благоприятной среды жизнедеятельности;
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов
благоустройства;
- улучшение санитарного и экологического состояния
поселения;
- повышение уровня эстетики населения поселения;
- привлечение молодого поколения к участию в работах по благоустройству сел и поселков поселения.
Таблица 2

	№ п/п
	Мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Сумма на 2023 год (план), руб

	Сумма на

2023 год (факт), руб

	Процент исполнения

	1.
	Уличное освещение
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	568600
	568600
	Мероприятие выполнено на 100%

	2.
	Ремонт и содержание дорог
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	1 912400
	1 761477
	Мероприятие выполнено на 92%

	3.
	Содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	-
	-
	-

	4
	Прочие мероприятия по  благоустройству (озеленение поселения, ликвидация стихийных свалок, удаление сухостойных деревьев, установка урн, скашивание сорной растительности в летний период, восстановление плотин после паводка, ремонт и очистка колодцев, заработная плата по договорам)
	Администрация сельского поселения Фрунзенское
	3768300
	3768263
	Мероприятие выполнено на 99,9%

	Итого:

	6249300
	6 116340
	97,9%

PAGE
6